
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10861 

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους μόνι-

μους και Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του Ιδρύ-

ματος του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών για 

το δεύτερο εξάμηνο του 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4024/2011 

(Α΄ 226).

2. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 

ν. 4024/2011».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν.  4261/2014 

(Α΄ 107).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β΄ 17) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

10. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης μόνιμων 

και αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Ιδρύματος δια-

φόρων ειδικοτήτων για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δεν 

είναι δυνατόν να καλυφθούν εντός του ωραρίου εργασί-

ας, όπως οι τεχνικές εργασίες (αποκατάσταση βλαβών, 

μονώσεις, επισκευές δικτύων θέρμανσης, οικοδομικές 

εργασίες, επισκευές υδραυλικού δικτύου κ.α.) η παρα-

σκευή - προετοιμασία μερίδων φαγητού εκτός ωραρίου 

για την έγκαιρη διανομή τους, η ενημέρωση γονέων από 
εξειδικευμένο προσωπικό καθώς και η προετοιμασία 
εκδηλώσεων από το παιδαγωγικό προσωπικό στους Παι-
δικούς Σταθμούς, η διενέργεια διαγωνισμών πρόσληψης 
με παράλληλη μηχανογράφηση των πινάκων κατάταξης 
και αποτελεσμάτων, η ηλεκτρονική καταχώριση και κα-
ταγραφή όλων των στοιχείων των υπαλλήλων, κ.λπ.

11. Ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση για την υπερωριακή 
απασχόληση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 181/11.11.2022 
απόφαση του Δ.Σ. του Δ.Β.Α.:

α) των μόνιμων υπαλλήλων του Δ.Β.Α. στον Κ.Α. 
6012.001«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτι-
κών υπαλλήλων» έως το ανώτατο ποσό των 602.000,00 € 
και

β) των αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Δ.Β.Α. στον 
Κ.Α. 6022.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων αορίστου χρόνου» έως το ανώτατο ποσό 
των 590.000,00 €.

12. Την υπ’ αρ. 2601/15.2.2023 (Β΄ 1882) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών με τους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

13. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
14. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
15. Την υπ’ αρ. 250575/2021 απόφαση του Δημάρχου 

Αθηναίων, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

20 του ν. 4354/2015, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2023, υπερωριακή εργασία με αμοιβή στους μόνιμους 
και Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του Ιδρύματος που 
θα εργασθούν για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα:

Απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών μέχρι 456 
μονίμων και μέχρι 587 αορίστου χρόνου υπαλλήλων, 
έως 120 ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 
έκαστος όπως αναλυτικά αναφέρονται στους κάτωθι 
πίνακες:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3818

39731

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.13 11:32:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39732 Τεύχος B’ 3818/12.06.2023

Α) Μόνιμοι υπάλληλοι

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - HARDWARE) 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE) 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ / ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ / ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 27

ΠΕ* ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ / ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ / ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ / ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ / ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ / ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 81

ΤΕ* ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ / ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 31

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 32

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 5

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ / ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 112

ΔΕ* ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ / ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 5

ΔΕ* ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ / ΣΥΝΟΔΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΠΛΑΚΑΔΕΣ) 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΨΥΚΤΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ / ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΟΔΗΓΩΝ 7

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ / ΜΑΓΕΙΡΩΝ 13

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ / ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 2

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ / ΦΥΛΑΚΩΝ 14

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ / ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 22

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ / ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39733Τεύχος B’ 3818/12.06.2023

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ / ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

53

ΣΥΝΟΛΟ 456

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση θα βεβαιώνεται μηνιαίως υπό των καθ’ ύλη αρμοδίων προϊσταμένων των 

Διευθύνσεων, η εκ του λόγου δε αυτού προκαλούμενη δαπάνη δεν θα ξεπεράσει το δεύτερο εξάμηνο του έτους 

2023, το ποσό των 301.000,00 € και θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις προϋπολογισμού του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου Αθηνών έτους 2023 με Κ.Α. 6012.001«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών υπαλλήλων».

Β) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ / ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ / ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ / ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 5

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ / ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 12

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ / ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ

1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ / ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ / ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ / ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 162

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 27

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ / ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 149

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΤΕΧΝΙΚΟΙ ΣΤΕΓΗΣ) 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ / ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ 7

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 2

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ / ΦΥΛΑΚΩΝ 19

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ / ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 58



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39734 Τεύχος B’ 3818/12.06.2023

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ / ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

72

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ / ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 24

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ / ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ: 587

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση θα βεβαιώνεται μηνιαίως υπό των καθ’ ύλη αρμοδίων προϊσταμένων των Δι-

ευθύνσεων, η εκ του λόγου δε αυτού προκαλούμενη δαπάνη δεν θα ξεπεράσει το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023, 

το ποσό των 295.000,00€ και θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις προϋπολογισμού του Δημοτικού Βρεφοκο-

μείου Αθηνών έτους 2023 με Κ.Α. 6022.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων αορίστου χρόνου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουνίου 2023

Η Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΑ - ΙΝΕΣ  ΑΓΓΕΛΗ - ΛΥΚΟΥΔΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038181206230004*


